Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

25  ноября 2022 г.                                                                                                            №  33

с. Боровиха

О проведении районных  конкурсов

Согласно плану районных мероприятий на 2022 – 2023 учебный год и заявок участников

конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном  вокальном конкурсе  «Музыкальный

калейдоскоп». (Приложение 1)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

к приказу № 33 от 25 ноября  2022 г.

Положение

 о проведении районного вокального конкурса

«Музыкальный калейдоскоп»

Цели и задачи:

 выявление наиболее одаренных детей в области певческого исполнительства:

 воспитание и совершенствование исполнительского мастерства:

 стимулирование детского творчества.

Участники.

Для участия в конкурсе приглашаются солисты,  ансамбли, вокальные коллективы

общеобразовательных школ, детских садов, детских домов, ЦВР, ДК, музыкальные

школы.

Возрастные категории:

 6-9 лет; 10-13лет; 14-17 лет

Номинации:

- эстрадная песня.

- народная песня,

- фольклорная песня,

- патриотическая песня

Участники представляют на конкурс  ОДНО произведение.

 Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо

зарегистрировать по ссылке

https://forms.gle/qEHDwDCFnpwkgcSC6 (При заполнении

формы будьте внимательны (ошибки, опечатки,

заглавные буквы в именах) все данные из формы будут

автоматически использоваться в дипломах)

Ссылка будет доступна с  1   по 7  декабря  включительно.
Критерии:

 исполнительское мастерство

 актёрское мастерство

 соответствие материала возрасту;

 сценический   образ   (умение   свободно   вести  себя  на  сцене,   пластично

двигаться, соответствие постановки номера содержанию песни, уровень

художественного вкуса, проявленный при создании костюмов и реквизита,

оригинальность исполнения);

 ансамбливость.

Награждение:

Конкурсные программы участников оценивает компетентное жюри, в составе которого

специалисты по вокалу и  фольклору. Участники награждаются дипломами и грамотами.

Календарь конкурса: районный конкурс   -  9декабря  2022 года

https://forms.gle/qEHDwDCFnpwkgcSC6